


Kocourek Matýsek
Pohádka pro děti, které mají potíže s porozuměním psanému a mluvenému slovu

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Vlasta Hurtíková

Kocourek Matýsek – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Vlasta Hurtíková

ilustroval Jiří Kaláček

Pohádka pro děti, které mají potíže s porozuměním 
psanému a mluvenému slovu

KDV0518_blok.indd   1KDV0518_blok.indd   1 21.9.2017   10:46:3521.9.2017   10:46:35



Kocourek Matýsek
Pohádka pro děti, které mají potíže s porozuměním 
psanému a mluvenému slovu

Vlasta Hurtíková  

Ilustrace, sazba, grafická úprava: Jiří Kaláček
Obálka: Jiří Kaláček
Odpovědná redaktorka: Leona Fousková
Technický redaktor: Jiří Matoušek

Objednávky knih: 
www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 
bezplatná linka 800 555 513 
ISBN tištěné verze 978-80-266-1189-9
ISBN e-knihy 978-80-266-1214-8 (1. zveřejnění, 2017)

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.

Vydalo nakladatelství Edika v Brně roku 2017 ve společnosti Albatros Media a. s. se sídlem Na Pankráci 30, 
Praha 4. Číslo publikace 31 456.
© Albatros Media a. s., 2017. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována a 
rozmnožována za účelem rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu 
vydavatele.

1. vydání

KDV0518_blok.indd  2KDV0518_blok.indd   2 21.9.2017  10:46:4621.9.2017   10:46:46



Poznámka autora

Dostává se Vám do rukou kniha „Kocourek Matýsek“, veselý příběh plný 
obrázků, psaný formou piktogramů. Tato kniha je určena všem začínají-
cím čtenářům, kterým usnadní jejich vstup do světa čtení. Dále je určena 
všem dětem, které mají po  že s porozuměním psanému a mluvenému 
slovu, například dětem s PAS a dysfázií. 

Jednoduchý příběh se snadno srozumitelnými texty, přizpůsobenými 
jazyku piktogramů, usiluje o poskytnu   větší samostatnos   těmto 
dětem a s  muluje jejich představivost. Čtení je založeno na obrázkovém 
systému (SPC), které vytvořila ve Spojených státech Roxanna Mayer 
Johnson. Text byl upraven pro snadné čtení, byla omezena symbolická 
slova, metafory a abstraktní pojmy. Ilustrace měly za úkol maximální 
konkrétnost a lepší chápání vizuální komunikace. Věty se v knize často 
opakují, což usnadňuje porozumění textu i jeho čtení. Výsledkem je 
nadšení a spokojenost čtenáře se svou schopnos   pochopit příběh 
i v případě, kdy nedokáže přečíst všechna slova.

Tato inicia  va usiluje o přiblížení a s  mulaci cesty k četbě každému 
a pomáhá prolomit bariéry izolace a porozumět světu fantazie mnoha 
dětem.

Přeji mnoho krásných zážitků při čtení této knihy.

 Vlasta Hur  ková

KDV0518_blok.indd   3KDV0518_blok.indd   3 21.9.2017   10:46:4721.9.2017   10:46:47



4

KDV0518_blok.indd   4KDV0518_blok.indd   4 21.9.2017   10:46:4721.9.2017   10:46:47


